
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 18 DEL 12/03/2024 PROT. 5005

OGGETTO: RIPRESA LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA RETE DI FIBRA 
OTTICA INSISTENTI SUL TERRITORIO COMUNALE.

IL SINDACO

PREMESSO CHE a seguito di ordinanza n. 6 del 09/02/2024 prot. 2924 sono stati sospesi i lavori 
inerenti la realizzazione della rete fibra ottica insistente su tutto il territorio comunale;

CONSIDERATO che la suddetta ordinanza imponeva la messa in sicurezza dei tratti di sede viaria 
interessati dagli scavi;

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo eseguito in data 08/03/2024congiuntamente da parte 
del personale del Settore Lavori Pubblici e dei rappresentanti delle ditte esecutrici, si è appurato che 
i tratti interessati dai lavori sono stati messi in sicurezza 

PRESO  ATTO che  a  seguito  di  un  incontro  avuto  tra  i  componenti  dell'Amministrazione 
Comunale  e  i  rappresentati  delle  varie  ditte,  sono  state  definite  le  modalità  operative  ed 
organizzative con le quali  dovranno essere eseguiti  gli interventi  al  fine di scongiurare ulteriori 
rischi e disagi per la cittadinanza;

RITENUTO di consentire la ripresa dei lavori di realizzazione della fibra ottica, anche al fine di 
non procrastrinare ulteriormente l'esecuzione nel territorio comunale di una infrastruttura digitale di 
importanza strategica per la cittadinanza;

VISTO l’art. 50, commi 5 e 7, del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 Ordinanza n. 18 del  12/03/2024   -  pag. 1 di 3



COPIA

APPURATA la propria competenza, ai sensi del richiamato art. 50 del TUEL per le motivazioni 
sopra riportate e che costituiscono parte integrante;

Per tutto quanto innanzi premesso e riportato;

ORDINA

LA RIPRESA dei lavori di realizzazione della fibra ottica, secondo quanto previsto dalla norma di 
legge e adempiendo alle modalità  operative ed organizzative definite durante l'incontro congiunto 
tra l'Amministrazione Comunale e i rappresentanti delle ditte esecutrici;

DI TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  alla  società  committente  al  fine  di  attuare  le 
misure necessarie per la ripresa dei lavori;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia inserita sul sito internet del Comune di Trepuzzi e trasmessa per 
conoscenza al Comando di Polizia Locale, al Settore Lavori Pubblici, ai Carabinieri della locale 
stazione, all'Ispettorato Nazionale del Lavoro di Lecce, all'ASL di LECCE – Servizio SPESAL.

Il  presente  atto  viene  pubblicato  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  per 
quindici giorni consecutivi.

                               
Lì 12/03/2024 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Ordinanza n. 18 del  12/03/2024   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 401 il 12/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 12/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 12/03/2024
______________________

 Ordinanza n. 18 del  12/03/2024   -  pag. 3 di 3


